

令和6年8月26日（令和6年9月3日）

国道2号武庫大橋耐震補強工事

【工事設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道2号武庫大橋耐震補強工事
工事地名	(自) 兵庫県尼崎市稲葉荘1丁目地先 (至) 兵庫県西宮市小曾根町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 6月
2) 事務所名	兵庫国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5351030005	1 4) 単価適用年月	2024年 7月
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	308日間 自 令和 6年 8月27日 (当初) 至 令和 7年 6月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	芦屋市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道2号	2 2) 処 分 費 等	7,380,125
		2 3) 公 告 日	令和 6年 6月 4日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	国道2号武庫大橋耐震補強工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	事業区分	橋梁保全工事	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事		式	1		141,941,137					
橋脚巻立て工		式	1		68,367,846					
橋脚コンクリート巻立て工		式	1		68,367,846					
コンクリートはつり(石張・脆弱部)	3cmを超え6cm以下	m2	5	29,990	149,950					単-1号
コンクリートはつり	6cmを超え9cm以下	m2	385	49,330	18,992,050					単-2号
コンクリート削孔	φ53.1mm 650mm アンカー材有 アンカー材長さ 640mm	箇所	244	33,060	8,066,640					単-3号
鉄筋	SD345 D16~25	t	3.91	308,200	1,205,062					単-4号
鉄筋	SD345 D29~32	t	8.45	495,000	4,182,750					単-5号
乾式吹付補強(石張部)	t=40mm	m2	5	51,450	257,250					単-6号
乾式吹付補強	t=64mm	m2	385	80,800	31,108,000					単-7号
表面被覆	塗装工法 CC-B仕様 淡色 施工量: 389.6m2/橋	橋	1	2,476,000	2,476,000					単-8号
漏水補修	エポキシ樹脂系シール材 導水パッド有	m	76	7,834	595,384					単-9号

設計内訳書

工事名	国道2号武庫大橋耐震補強工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
足場	安全ネット必要	掛m2	420	3,178	1,334,760				単-10号
橋梁補修工		式	1		237,000				
断面修復工		式	1		237,000				
断面修復	左官工法 ポリマーセメントモルタル：0.005m3	構造物	1	237,000	237,000				単-11号
構造物撤去工		式	1		298,750				
運搬処理工		式	1		298,750				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	25	6,545	163,625				単-12号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	25	5,405	135,125				単-13号
仮設工		式	1		73,037,541				
工事用道路工		式	1		6,718,101				
防護柵撤去復旧(ガードレール)	Gr-C-2B	m	12	6,783	81,396				単-14号
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	630	2,842	1,790,460				単-15号

設計内訳書

工事名	国道2号武庫大橋耐震補強工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事用道路盛土撤去		m3	630	315	198,450				単-16号
袋詰玉石	2t用	袋	107	41,170	4,405,190				単-17号
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	m2	121	2,005	242,605				単-18号
土留・仮締切工		式	1		53,323,200				
土のう	耐候性大型土のう 短期仮設(1年)対応	袋	2,016	26,450	53,323,200				単-19号
残土処理工		式	1		10,958,490				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,300	1,557	3,581,100				単-20号
土砂等運搬	玉石	m3	90	1,471	132,390				単-21号
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,300	2,700	6,210,000				単-22号
残土等処分	玉石	m3	90	11,500	1,035,000				単-23号
交通管理工		式	1		2,037,750				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	143	14,250	2,037,750				単-24号

設計内訳書

工事名	国道2号武庫大橋耐震補強工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費		式	1		141,941,137				
共通仮設費		式	1		21,963,282				
共通仮設費		式	1		4,056,282				
運搬費		式	1		256,872				
仮設材運搬費		t	41.7	6,160	256,872				単-25号
技術管理費		式	1		866,410				
道路施設基本データ作成費		式	1	58,800	58,800				単-26号
道路施設点検データベース登録費		式	1	1,000	1,000				単-27号
鉄筋探査費		m2	23	35,070	806,610				単-28号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		2,933,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		17,907,000				
純工事費		式	1		163,904,419				

設計内訳書

工事名	国道 2 号武庫大橋耐震補強工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		72,030,000				
工事原価		式	1		235,934,419				
一般管理費等		式	1		35,635,581				
工事価格		式	1		271,570,000				
消費税相当額		式	1		27,157,000				
工事費計		式	1		298,727,000				

内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	コンクリートはつり(石張・脆弱部)	3cmを超え6cm以下	単位	m2	数量	10	単価	29,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり(石張・脆弱部)		3cmを超え6cm以下	m2	10	29,800	298,000		
人力積込		コンクリート塊	m3	0.4	4,576	1,830.4		
計						299,830.4		
単価						29,990	円/m2	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	コンクリートはつり	6cmを超え9cm以下	単位	m2	数量	10	単価	49,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		6cmを超え9cm以下	m2	10	49,030	490,300		
人力積込		コンクリート塊	m3	0.64	4,576	2,928.64		
計						493,228.64		
単価						49,330	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリート削孔	φ53.1mm 650mm アンカー材有 アンカー材長さ 640mm					10		33,060
	名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額		摘要
	コンクリート削孔(電動式コアホーリングマシン)	D32 500mm以上1000mm以下							
			箇所	10	33,050		330,500		
	人力積込	コンクリート塊							
			m ³	0.014	4,576		64.06		
	計						330,564.06		
	単価						33,060	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	3.91	単価	308,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	3.91	168,000	656,880		
7/7溶接		D16+D16 L=200mm	箇所	132	2,196	289,872		
異形棒鋼工 樹脂塗装費		D16	t	3.91	66,000	258,060		
計						1,204,812		
単価						308,200	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量	8.45	単価	495,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	8.45	169,000	1,428,050		
主筋固定		D32	箇所	732	3,116	2,280,912		
異形棒鋼工 樹脂塗装費		D32	t	8.45	56,000	473,200		
計						4,182,162		
単価						495,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	乾式吹付補強(石張部)	t=40mm	単位	m2	数量	1	単価	51,450
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ホ ^リ マセメントモルタル巻立て		t=40mm		m2	1	51,450	51,450	
計							51,450	
単価							51,450	円/m2

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	乾式吹付補強	t=64mm	単位	m2	数量	1	単価	80,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ホ ^リ マセメントモルタル巻立て		t=64mm		m2	1	80,800	80,800	
計							80,800	
単価							80,800	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	表面被覆	塗装工法 CC-B仕様 淡色 施工量：389.6m2/橋	単位	橋	数量	単価	金額	単価	2,476,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	表面被覆工（塗装工法）下地処理	389.6m2	橋	1	263,700	263,700			
	表面被覆工（塗装工法）プライマー塗布	389.6m2 39kg	橋	1	216,300	216,300			
	表面被覆工（塗装工法）下塗り（パテ塗布）	389.6m2 116.9kg	橋	1	535,500	535,500			
	表面被覆工（塗装工法）中塗り材塗布	389.6m2 101.3kg	橋	1	732,400	732,400			
	表面被覆工（塗装工法）上塗り材塗布	389.6m2 46.8kg	橋	1	727,800	727,800			
	計					2,475,700			
	単価					2,476,000		円/橋	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	漏水補修	エポキシ樹脂系シール材 導水パッド有	単位	m	数量	1	単価	7,834
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	漏水補修	エポキシ樹脂系シール材 導水パッド有	m	1	7,834	7,834		
	計					7,834		
	単価					7,834	円/m	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3,178
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場 (適用範囲外コンクリート巻立て工)	標準	掛m2	1	3,178	3,178		
	計					3,178		
	単価					3,178	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	断面修復	左官工法 ポリマーセメントモルタル : 0.005m3	単位	構造物	数量	1	単価	237,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工 (左官工法)		有り 0.1m3未満 0.005m3	構造物	1	236,900	236,900		
人力積込		コンクリート塊	m3	0.005	4,576	22.88		
計						236,922.88		
単価						237,000	円/構造物	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物取壊し 人力積込 有 6.0km以下	m3	1	6,545	6,545		
計						6,545		
単価						6,545	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,405	5,405		
計						5,405		
単価						5,405	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	防護柵撤去復旧(ガードレール)	Gr-C-2B	単位	m	数量	1	単価	6,783
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無	m	1	1,632	1,632		
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 21m未満 無 無 無	m	1	5,151	5,151		
計						6,783		
単価						6,783	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	630	単価	2,842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	630	223.3	140,679		
購入土		土砂(締固め)	m 3	620	2,660	1,649,200		
計						1,789,879		
単価						2,842	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量	1	単価	315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	315	315		
計						315		
単価						315	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	袋詰玉石	2t用	単位	袋	数量	1	単価	41,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 購入材 全ての費用	袋	1	24,780	24,780		
袋詰玉石積込・荷卸		2t用	袋	2	4,927	9,854		
袋詰玉石運搬		ダンプトラック10t積 運搬距離0.3km以下	袋	2	1,195	2,390		
袋詰玉石撤去		2t用	袋	1	4,138	4,138		
計						41,162		
単価						41,170	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	121	単価	2,005
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	121	388.8	47,044.8			
敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 157日 無 有	枚	26	7,521	195,546			
計					242,590.8			
単価					2,005	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	土のう	耐候性大型土のう 短期仮設(1年)対応	単位	袋	数量	単価	金額	単価	概要
	名称	規格	単位	数量	単価				
	大型土のう工	製作 購入土	袋	2,016	7,963		16,053,408		
	遮水シート	軟質塩化ビニルシート 厚1.5mm	m ²	968	1,560		1,510,080		
	大型土のう設置(結束ベルト、遮水シート設置含む)	バックホウ(クレーン仕様)施工	袋	2,016	4,240		8,547,840		
	大型土のう積込・荷卸	バックホウ(クレーン仕様)施工	袋	4,032	4,357		17,567,424		
	大型土のう運搬	ダンプトラック10t積 運搬距離0.3km以下 DID無	袋	4,032	1,195		4,818,240		
	大型土のう撤去	バックホウ(クレーン仕様)施工	袋	2,016	2,393		4,824,288		
	計						53,321,280		
	単価						26,450	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,557
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m3	1	1,557	1,557		
	計					1,557		
	単価					1,557	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	土砂等運搬	玉石	単位	m3	数量	1	単価	1,471
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 有り 5.0km以下	m3	1	1,471	1,471		
	計					1,471		
	単価					1,471	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2,700	2,700		
計						2,700		
単価						2,700	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	残土等処分	玉石	単位	m3	数量	1	単価	11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	11,500	11,500		
計						11,500		
単価						11,500	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	14,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	14,250	14,250		
	計					14,250		
	単価					14,250	円/人日	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	6,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 13.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,660	4,660		
	仮設材等の積み、取卸し費	積み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
	計					6,160		
	単価					6,160	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		単価	
						1		58,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路施設基本データ作成費		工事	1	58,800	58,800		
	計					58,800		
	単価					58,800	円/式	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	道路施設点検データ登録費		単位	式	数量		単価	
						1		1,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路施設点検データ登録費		橋	1	1,000	1,000		
	計					1,000		
	単価					1,000	円/式	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	鉄筋探査費		単位	m2	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋探査	下向き	m2	1	35,070	35,070	35,070	
	計						35,070	
	単価						35,070	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートはつり(石張・脆弱部)	3cmを超え6cm以下	単位	m2	数量	10	単価 29,800
土木一般世話役		人	2.4	27,144	65,145	
特殊作業員		人	4.8	24,128	115,814	
普通作業員		人	2.4	22,880	54,912	
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 2.5m3/min 1日 30.0L・kwh/日	日	2.4	5,200	12,480	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		49,649	
計					298,000	
単価					29,800	円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートはつり	6cmを超え9cm以下	単位	m2	数量	10	単価 49,030
土木一般世話役		人	1.8	27,144	48,859	
特殊作業員		人	9.6	24,128	231,628	
普通作業員		人	6.6	22,880	151,008	
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 2.5m3/min 1.7日 21.0L・kwh/日	日	4.8	4,700	22,560	
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		36,245	
計					490,300	
単価					49,030	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	概要
コンクリート削孔(電動式コアホーリングマシン)	D32 500mm以上1000mm以下					1		33,050
土木一般世話役		人		0.1	27,144	2,714		
特殊作業員		人		0.2	24,128	4,825		
普通作業員		人		0.2	22,880	4,576		
注入材	水中硬化型球状樹脂 HIT-RE-500 V3同等品	kg		1.54	10,100	15,554		
ダイヤモンドビット	53.1mm スタンダード	個		0.2	14,800	2,960		
諸雑費(率+まるめ) 20%		式		1		2,421		
計						33,050		
単価						33,050	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	168,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	106,000	109,180		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	58,760	58,760		
諸雑費 (まるめ)		式	1		60		
計					168,000		
単価					168,000	円 / t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
フル溶接	D16+D16 L=200mm	単位	箇所	数量		100	単価 2,196
土木一般世話役		人	3.2	27,144		86,860	
溶接工		人	3.2	30,056		96,179	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1			36,561	
計						219,600	
単価						2,196	円/箇所

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価 169,000
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	107,000	110,210	
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	58,760	58,760	
諸雑費 (まるめ)		式	1		30	
計					169,000	
単価					169,000	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

主筋固定	D32	単位	箇所	数量	100	単価	3,116
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2	27,144	54,288		
鉄筋工		人	4	26,312	105,248		
普通作業員		人	2	22,880	45,760		
固定バンド	サドルバンド	個	100	500	50,000		
コンクリートビス	L45	本	200	56	11,200		
諸雑費 (率+まるめ) 22%		式	1		45,104		
計					311,600		
単価					3,116	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役		人	5	41,496	207,480	
橋りょう特殊工		人	11	34,112	375,232	
普通作業員		人	11	22,880	251,680	
橋りょう塗装工		人	3	33,384	100,152	
ホ [○] リマーセントモルタル	Sto Crete TS100	t	12.31	291,000	3,582,210	
乾式吹付機運転	400V 0.5～2.5m3級	時間	30	6,000	180,000	
乾式モルタルサイロ運転	400V 3t級	時間	30	2,800	84,000	
給水洗浄設備運転	加圧ホ [○] ン	時間	30	600	18,000	
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 7.5～7.8m3/min 1日 70.0L・kwh/日	日	6	12,180	73,080	
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 45kVA 1日 38.0L/日	日	6	7,394	44,364	
トラック[クレーン装置付]運転	ベ [○] ストラック4t級 吊能力2.9t	時間	30	2,911	87,330	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ホ°リマーセメントモルタル巻立て	t=40mm	単位	m2	数量	100	単価 51,450
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		141,472	
計					5,145,000	
単価					51,450	円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役		人	9	41,496	373,464	
橋りょう特殊工		人	18	34,112	614,016	
普通作業員		人	18	22,880	411,840	
橋りょう塗装工		人	4	33,384	133,536	
ポ ^レ リマーセメントモルタル	Sto Crete TS100	t	18.44	291,000	5,366,040	
乾式吹付機運転	400V 0.5～2.5m3級	時間	60	6,000	360,000	
乾式モルタルサイロ運転	400V 3t級	時間	60	2,800	168,000	
給水洗浄設備運転	加圧ポンプ	時間	60	600	36,000	
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 7.5～7.8m3/min 1日 70.0L・kwh/日	日	10	12,180	121,800	
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 45kVA 1日 38.0L/日	日	10	7,394	73,940	
トラック[クレーン装置付]運転	ベ ^ス トラック4t級 吊能力2.9t	時間	60	2,911	174,660	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ホリマセメントモルタル巻立て	t=64mm	単位	m2		100	80,800
	諸雑費（率+まるめ）		式	1		246,704	
	計					8,080,000	
	単価					80,800	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
表面被覆工 (塗装工法) 下地処理	389.6m ²					1	263,700
土木一般世話役		人		2.2	27,144	59,716	
特殊作業員		人		4.4	24,128	106,163	
普通作業員		人		2.2	22,880	50,336	
諸雑費 (率+まるめ) 22%		式		1		47,485	
計						263,700	
単価						263,700	円/橋

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
表面被覆工 (塗装工法) プライマー 塗布	389.6m2 39kg					1	216,300
土木一般世話役		人		1.19	27,144	32,301	
特殊作業員		人		2.38	24,128	57,424	
普通作業員		人		1.19	22,880	27,227	
エポキシ樹脂系プライマー	CC-A, CC-B 透明 比重0.96	kg		39	2,370	92,430	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式		1		6,918	
計						216,300	
単価						216,300	円/橋

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
表面被覆工 (塗装工法) 下塗り (パ テ塗布)	389.6m2 116.9kg					1	535,500
土木一般世話役		人		2.56	27,144	69,488	
特殊作業員		人		5.12	24,128	123,535	
普通作業員		人		2.56	22,880	58,572	
エポキシ樹脂系パテ材	CC-A, CC-B 淡彩 比重1.49	kg		116.9	2,300	268,870	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式		1		15,035	
計						535,500	
単価						535,500	円/橋

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
表面被覆工 (塗装工法) 中塗り材塗布	389.6m2 101.3kg					1	732,400
土木一般世話役		人		4.26	27,144	115,633	
特殊作業員		人		8.52	24,128	205,570	
普通作業員		人		4.26	22,880	97,468	
柔軟形球キ樹脂塗料	中塗 CC-B 淡彩 比重1.28	kg		101.3	2,850	288,705	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式		1		25,024	
計						732,400	
単価						732,400	円/橋

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
表面被覆工 (塗装工法) 上塗り材塗布	389.6m2 46.8kg	単位	橋	数量		1	727,800
土木一般世話役		人	4.26	27,144		115,633	
特殊作業員		人	8.52	24,128		205,570	
普通作業員		人	4.26	22,880		97,468	
柔軟形ふっ素樹脂塗料	上塗 CC-B 淡彩 比重1.24	kg	46.8	6,070		284,076	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1			25,053	
計						727,800	
単価						727,800	円/橋

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
漏水補修	エポキシ樹脂系シール材 導水パッド有	単位	m	数量	10	単価 7,834
土木一般世話役		人	0.5	27,144	13,572	
特殊作業員		人	1.5	24,128	36,192	
普通作業員		人	0.5	22,880	11,440	
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		17,136	
計					78,340	
単価					7,834	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3未満 0.005m3	単位	構造物	数量	1	単価	236,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.3	27,144	62,431			
特殊作業員		人	3.8	24,128	91,686			
普通作業員		人	2.5	22,880	57,200			
断面修復材	ポ リマーセメントモルタル 左官工法用（コテ塗）	m ³	0.006	394,000	2,364			
諸雑費（率+まるめ） 11%		式	1		23,219			
計					236,900			
単価					236,900	円／構造物		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物取壊し 人力積込 有 6.0km以下	m3	数量		10	6,545
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (一般)		人	2	22,880	45,760	
軽油		L	46	138	6,348	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	2.34	5,520	12,916	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	2.34	182	425	
諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
計					65,450	
単価					6,545	円/m3

参考資料（１）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	5,405
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋C ₀ 殻 (昼間)	ケンエイ産業(株)	m ³	100	5,405	540,500			
計					540,500			
単価					5,405	円/m ³		

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		単位	m	数量	単価	金額	単価	1,632
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガードレール撤去工	コンクリート建込用	m	1	1,632.8	1,632			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,632			
単価					1,632	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 21m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価 5,151
ガードレール設置工 コンクリート建込用	Gr-C-2B 塗装	m	1	14,589.45	14,589	
ガードレール 路側用	コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装	m	1	-9,438	-9,438	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					5,151	
単価					5,151	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

袋詰玉石積込・荷卸	2t用	単位	袋	数量	単価	金額	単価	4,927
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	27,144	6,786			
特殊作業員		人	0.75	24,128	18,096			
普通作業員		人	0.5	22,880	11,440			
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 運転	排出ガス対策型 山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	0.25	51,760	12,940			
諸雑費(まるめ)		式	1		8			
計					49,270			
単価					4,927	円/袋		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

袋詰玉石運搬	ダンプトラック10t積 運搬距離0.3km以下	単位	袋	数量	100	単価	1,195
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運搬	ダンプトラック10t積級	日	2	59,770	119,540		
計					119,540		
単価					1,195	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

袋詰玉石撤去	2t用	単位	袋	数量	単価	金額	単価	4,138
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.21	27,144	5,700			
特殊作業員		人	0.63	24,128	15,200			
普通作業員		人	0.42	22,880	9,609			
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 運転	排出ガス対策型 山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	0.21	51,760	10,869			
諸雑費(まるめ)		式	1		2			
計					41,380			
単価					4,138	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	388.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.295	27,144	8,007		
とび工		人	0.295	27,664	8,160		
普通作業員		人	0.295	22,880	6,749		
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.295	52,830	15,584		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		380		
計					38,880		
単価					388.8	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 157日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	7,521
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×3048mm	枚	1	6,751	6,751		
整備費 (敷鉄板)	22×1524×3048mm	枚	1	770	770		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					7,521		
単価					7,521	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう工	製作 購入土	単位	袋	数量	10	単価	7,963
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.161	27,144	4,370		
特殊作業員		人	0.161	24,128	3,884		
普通作業員		人	0.161	22,880	3,683		
耐候性大型土のう	2.0t用 φ110(丸型)×110mm 短期仮設(1年)対応	袋	10	3,770	37,700		
購入土	(ほぐし)	m ³	10	2,000	20,000		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作	日	0.161	56,900	9,160		
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		833		
計					79,630		
単価					7,963	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	摘要
大型土のう設置(結束ベルト、遮水シート設置含む)	バックホウ(クレーン仕様)施工	単位	袋	数量		10	単価 4,240
土木一般世話役		人	0.3	27,144		8,143	
特殊作業員		人	0.3	24,128		7,238	
普通作業員		人	0.3	22,880		6,864	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 運転	排出カス対策型 山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	0.3	48,760		14,628	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1			5,527	
計						42,400	
単価						4,240	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	摘要
大型土のう積込・荷卸	バックホウ(クレーン仕様)施工			10			4,357
土木一般世話役		人	0.25	27,144		6,786	
特殊作業員		人	0.75	24,128		18,096	
普通作業員		人	0.25	22,880		5,720	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 運転	排出ガス対策型 山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	0.25	51,870		12,967	
諸雑費(まるめ)		式	1			1	
計						43,570	
単価						4,357	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,195
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック運搬	ダンプトラック10t積 運搬距離0.3km以下 DID無	日	2	59,770	119,540			
計					119,540			
単価					1,195	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう撤去	バックホウ(クレーン仕様)施工					10		2,393
土木一般世話役		人	0.19	27,144		5,157		
特殊作業員		人	0.19	24,128		4,584		
普通作業員		人	0.19	22,880		4,347		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 運転	排出ガス対策型 山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	0.19	51,760		9,834		
諸雑費 (まるめ)		式	1			8		
計						23,930		
単価						2,393	円/袋	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.07
						歩掛使用年月	2024.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		14,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	14,248	14,248		
諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
計					14,250		
単価					14,250	円/人日	

						単価使用年月	2024.07
						歩掛使用年月	2024.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 13.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価
					1		4,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A	製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					4,660		
単価					4,660	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価 1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	1	1,500	1,500	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					1,500	
	単価					1,500	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価 58,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	技術員		人	1.75	33,600	58,800	
	計					58,800	
	単価					58,800	円/工事

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋探査	下向き	単位	m2	数量	10	単価	35,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技師(A)		人	1	57,000	57,000		
	技師(B)		人	2	47,200	94,400		
	技師(C)		人	4	38,400	153,600		
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		45,700		
	計					350,700		
	単価					35,070	円/m2	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 2.5m ³ /min 1日 30.0L・kwh/日	日	1	1,060	1,060	5,200
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量2.5m ³ /min	日	1	1,060	1,060	
軽油		L	30	138	4,140	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					5,200	
単価					5,200	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 2.5m ³ /min 1.7日 21.0L・kwh/日	単位	日	数量	1	単価	4,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量2.5m ³ /min	日	1.7	1,060	1,802		
	軽油		L	21	138	2,898		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,700		
	単価					4,700	円/日	

参考資料（2）

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	乾式吹付機運転	400V 0.5～2.5m3級	単位	時間	数量		単価	
						1		6,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
乾式吹付機損料		400V 0.5～2.5m3級		時間	1	6,000	6,000	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							6,000	
単価							6,000	円／時間

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	乾式モルタルサイロ運転	400V 3t級	単位	時間	数量		単価	
						1		2,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
乾式モルタルサイロ損料		400V 3t級		時間	1	2,800	2,800	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							2,800	
単価							2,800	円／時間

参考資料（2）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	給水洗浄設備運転	加圧ポンプ	単位	時間	数量	1	単価	600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	給水洗浄設備損料	加圧ポンプ	時間	1	600	600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					600		
	単価					600	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 7.5～7.8m ³ /min 1日 70.0L・kwh/日	単位	日	数量	1	単価	12,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量7.5～7.8m ³ /min	日	1	2,520	2,520		
	軽油		L	70	138	9,660		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					12,180		
	単価					12,180	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 45kVA 1日 38.0L/日	単位	日	数量	1	単価	7,394
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	45kVA	日	1	2,150	2,150		
	軽油		L	38	138	5,244		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					7,394		
	単価					7,394	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック[クレーン装置付]運転	ベ-ストラック4t級 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	2,911
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	5.3	138	731		
トラック [クレーン装置付]		ベ-ストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	1	2,180	2,180		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,911		
単価						2,911	円/時間	

参考資料（2）

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	乾式吹付機運転	400V 0.5～2.5m3級	単位	時間	数量		単価	
					1			6,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
乾式吹付機損料	400V 0.5～2.5m3級	時間	1	6,000	6,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,000			
単価					6,000	円／時間		

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	乾式モルタルサイロ運転	400V 3t級	単位	時間	数量		単価	
					1			2,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
乾式モルタルサイロ損料	400V 3t級	時間	1	2,800	2,800			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					2,800			
単価					2,800	円／時間		

参考資料（2）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	給水洗浄設備運転	加圧ポンプ	単位	時間	数量	1	単価	600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	給水洗浄設備損料	加圧ポンプ	時間	1	600	600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					600		
	単価					600	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 7.5～7.8m3/min 1日 70.0L・kwh/日	単位	日	数量	1	単価	12,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量7.5～7.8m3/min	日	1	2,520	2,520		
	軽油		L	70	138	9,660		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					12,180		
	単価					12,180	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 45kVA 1日 38.0L/日	単位	日	数量	1	単価	7,394
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	45kVA	日	1	2,150	2,150		
	軽油		L	38	138	5,244		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					7,394		
	単価					7,394	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック[クレーン装置付]運転	ベ-ストラック4t級 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	2,911
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	5.3	138	731			
トラック [クレーン装置付]	ベ-ストラック 4～4.5 t 積 吊能力2.9 t	時間	1	2,180	2,180			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,911			
単価					2,911	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]] 運転	排出ガス対策型 山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	1		51,760	
運転手(特殊)		人	1	25,064	25,064	
軽油		L	88	138	12,144	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	1.36	10,700	14,552	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					51,760	
単価					51,760	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック運搬	ダンプトラック10t積級	単位	日	数量	1	単価	59,770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	22,880	22,880		
	軽油		L	76	138	10,488		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t 積級	供用日	1.24	20,100	24,924		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.24	1,190	1,475		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					59,770		
	単価					59,770	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]] 運転	排出ガス対策型 山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	1		51,760	
運転手(特殊)		人	1	25,064	25,064	
軽油		L	88	138	12,144	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	1.36	10,700	14,552	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					51,760	
単価					51,760	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	52,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,064	25,064			
軽油		L	119	138	16,422			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.06	10,700	11,342			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					52,830			
単価					52,830	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	単位	日	数量	1	単価	56,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,064	25,064			
軽油		L	119	138	16,422			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.44	10,700	15,408			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					56,900			
単価					56,900	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]] 運転	排出ガス対策型 山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	1		48,760	
運転手(特殊)		人	1	25,064	25,064	
軽油		L	74	138	10,212	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	1.26	10,700	13,482	
諸雑費(まるめ)		式	1		2	
計					48,760	
単価					48,760	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]] 運転	排出ガス対策型 山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	1		51,870	
運転手(特殊)		人	1	25,064	25,064	
軽油		L	112	138	15,456	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	1.06	10,700	11,342	
諸雑費(まるめ)		式	1		8	
計					51,870	
単価					51,870	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]] 運転	排出ガス対策型 山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	1		51,760	
運転手(特殊)		人	1	25,064	25,064	
軽油		L	88	138	12,144	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	1.36	10,700	14,552	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					51,760	
単価					51,760	円/日